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ادامه از صفحه 17 خبر

واکسن کرونا کی به ایرانی ها
 می رسد؟

در لحظه نگارش این گزارش، دانشگاه 
آکسفورد نیز از موفقیت ۷۰درصدی واکسن خود 
خبر داد و کمپانی های تولید کننده واکسن به سه 
شرکت رسیدند. از طرفی مطابق اعلام آمریکا از 
یازدهم دسامبر، یعنی ۲۰ روز دیگر، شرایط برای 
دریافت واکسن کووید ۱۹ برای مردم آمریکا آماده 
می شود و در مدت ۲۴ ساعت پس از تأیید واکسن 
کروناویروس، این واکسن در مناطقی که هر یک از 

ایالت ها اعلام کرده اند، منتقل می شود.
حالا باید دید در این بازار پر مشتری چه زمانی 

نوبت ایران خواهد رسید؟
آخرین وضعیت تولید واکسن ایرانی کرونا

مینو محرز، عضو ستاد مقابله با کرونا، در 
واکنش به نگرانی های مردم در زمینه دسترسی به 
واکسن کرونا گفته است: در کشور ما دانشمندان 
روی واکسن کرونا فعالیت کرده و تا اوایل سال 
جدید و شاید هم زودتر واکسن کرونای تولید داخل 
توزیع می شود. به گفته او نباید بر این باور بود که 
واکسن کرونا فقط محصول مدرنا و فایزر است، 
بلکه تمامی واکسن ها با روش های دیگر تولید شده 
و مؤثر است. مردم نباید در این زمینه نگران باشند.
اما خبری که روز گذشته روی خروجی ایرنا 
قرار گرفت، مدعی بود واکسن کرونای ایرانی 
تابستان ۱۴۰۰ وارد بازار خواهد شد. مدیر گروه 
تحقیقات ویروس شناسی انستیتو پاستور اعلام کرد: 
ایران با تکیه بر دانش و تجربه طولانی خود در 
ساخت واکسن، در زمینه تولید واکسن کووید ۱۹ 
به دستاوردهای خوبی رسیده است و به احتمال 
قوی، واکسن ایرانی کرونا تا تابستان سال آینده 
وارد بازار می شود. دکتر «کیهان آزادمنش» که 
یک شرکت پژوهشی در زمینه تولید واکسن را نیز 
مدیریت می کند، تصریح کرد: دانش ساخت واکسن 
در ایران قدیمی است و کشور ما تجربه فراوانی در 
این زمینه دارد، اما در شرایط کنونی و با توجه به 
روند تولید واکسن کووید ۱۹ در چند شرکت ایرانی، 
احتمالا مرحله تولید انبوه آن تا تابستان ۱۴۰۰ طول 

خواهد کشید.
آزادمنش، مدیر علمی شرکت دانش بنیان هوم 
ایمن زیست فناور که یکی از شرکت های فعال در 
ساخت واکسن ایرانی است، در این میزگرد که به 
دلیل شرایط کنونی به صورت آنلاین برگزار شد، 
گفت: موضوع ناممکن بودن تولید واکسن کرونا در 
کشور که از سوی برخی افراد مطرح می شود، کاملا 
مردود است؛ زیرا دانش ساخت تولید واکسن در 

ایران کاملا قدیمی و بومی شده است.
برخی افراد می گویند ممکن است ما دانش 
و فناوری را داشته باشیم، اما احتمالا امکانات و 
تجهیزات دقیق مورد نیاز برای تولید این واکسن 
را در اختیار نداریم؛ در پاسخ به این افراد باید به 
سابقه ۶۰ تا ۷۰ ساله تولید واکسن در کشور در 
انستیتو پاستور و انستیتو رازی اشاره کرد و گفت: 
این دانشی دیرین در ایران است و حتی در موارد 
جدیدتر، آنتی بادی ها و HPV هم ما واکسن هایی 
تولید کرده ایم. بنابراین، تأکید می شود که از نظر 
دانش تولید واکسن در داخل مشکلی نداریم. به 
گفته مدیر گروه تحقیقات ویروس شناسی انستیتو 
پاستور، اتفاقی که در موضوع کرونا افتاده، 
این است که به دلیل نیاز بالای جهان، اولا در 
کوتاه مدت هیچ مرکز تولید واکسنی نمی تواند 
برای همه دنیا واکسن تولید کند و ثانیا به دلایل 
سیاسی و اقتصادی، تضمینی  هم وجود ندارد که 
واکسن را در اختیار ما بگذارند. در نتیجه تلاشی 
ملی شکل گرفته است تا ما حتما واکسن را تولید 
کنیم و من شک ندارم که به آن می رسیم و اکنون 
هم در مسیر آن هستیم. وی با مقایسه اقدامات 
انجام شده برای مقابله با کووید ۱۹ نسبت به 
دیگر بیماری های مسری اظهار کرد: ما برای تب 
کریمه کنگو در سال تنها ۹۰۰ تست داشتیم و برای 
آنفلوانزا، ۲۳ هزار تست در سال، اما ناگهان در 
اسفند ۹۸ از ظرفیت ۲۰۰ تست روزانه کرونا در کل 
کشور به ۱۰ هزار مورد در روز رسیدیم. در شرایط 
کنونی هم به ۴۰ هزار تست روزانه رسیده ایم و 
شاید با تست های سریع به صد هزار تست و بیشتر 
در روز هم برسیم. آزادمنش ادامه داد: آقای دکتر 
مصطفی قانعی (دبیر کمیته علمی ستاد ملی 
کرونا و دبیر ستاد توسعه زیست فناوری) تخمین 
زده بودند احتمالا محصول خود ما تابستان آینده 
وارد بازار می شود و من هم با این تخمین موافقم. 
حالا ممکن است اوایل یا اواخر تابستان آینده به 
این دستاورد برسیم. البته تا سازمان غذا و دارو از 
موفقیت یک فاز مطمئن نشود، نمی تواند اجازه 
ورود به مرحله بعدی را بدهد و بررسی آنها هم 
زمان بر است. ظاهرا برخی شرکت ها یکی، دو ماه 
است که فایل های فاز حیوانی را به اتمام رسانده و 
درخواست ورود به مرحله انسانی را دارند. با توجه 
به این تحولات، تابستان آینده را زمان منطقی برای 

ورود واکسن ایرانی به بازار می دانم.

دست فروشی قهرمان کشتی جهان 
در اندیمشک

محسن مدهنی، قهرمانی کشتی فرنگی  �
نوجوانان جهان در اندیمشک روز گذشته با انتشار 
فیلمی از دست فروشی خود در کنار خیابان 

خبرساز شد.
او که در این فیلم مشغول فروختن میوه 
است، می گوید: «به خاطر شرایط بد اقتصادی 
زندگی و بی کاری به میوه فروشی روی آوردم، اما 
مسئولان شهرداری اندیمشک به من گفتند اجازه 
این را ندارم که در خیابان میوه فروشی کنم. واقعا 
برای مسئولان متأسفم یک ورزشکار قهرمان 
جهان که پرچم کشورش را بالا برده، باید با این 
شرایط مواجه شود». این کشتی گیر فنی و با آتیه 
خوزستانی که دو سال پیش پرچم ایران را در 
رقابت های جهانی یونان به اهتزاز درآورد، حالا 
با بی تفاوتی مسئولان ورزش مجبور به رها کردن 
کشتی و دست فروشی در اندیمشک شده است. 
کشتی های فنی مدهنی در رقابت های جهانی 
سال ۲۰۱۷ مورد توجه اتحادیه جهانی کشتی 
قرار گرفته بود. محمد ابراهیم امامی، سخنگوی 
فدراسیون کشتی، دیروز در واکنش به این موضوع 
به ایسنا گفت: ما هم از طریق فضای مجازی در 
جریان این موضوع قرار گرفتیم و در حال پیگیری 

آن هستیم.

بهداد و کیانوش با تیم سیرجانی
 در لیگ برتر  وزنه برداری

بعد از منحل شدن قهرمان فصل گذشته لیگ  �
وزنه برداری، بهداد سلیمی با یک تیم جدید وارد 
این مسابقات می شود. به گزارش «ورزش سه»، 
قهرمان فوق سنگین وزنه برداری ایران که بعد 
از اعلام بازنشستگی از دنیای قهرمانی به حوزه 
مربیگری و مدیریت ورود کرده است، فصل گذشته 
توانست همراه با تیم بازار بزرگ ایران، قهرمانی 
در لیگ برتر وزنه برداری را جشن بگیرد. با این حال 
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر وزنه برداری 
تصمیم به انصراف از دوره جدید این مسابقات 
گرفت و در واقع منحل شد. بهداد سلیمی که 
اولین تجربه سرمربیگری خود را پشت سر گذاشته 
بود و در یک دوره پیشرفته به میزبانی مجارستان 
هم شرکت کرده بود، در آستانه شروع لیگ جدید 
با یک تیم جدید به توافق رسیده است. قهرمان 
المپیک لندن قرار است با تیم گهر زمین سیرجان 
در لیگ برتر سال ۹۹ حاضر شود؛ مسابقاتی که 
قرار است در نیمه دوم آذر استارت بخورد. به 
گفته او، وزنه برداران ملی پوشی همچون کیا 
قدمی، محمد زارعی و کیانوش رستمی نیز او را 
در تیم سیرجانی همراهی می کنند. نکته جالب 
همراهی دوباره کیانوش رستمی با بهداد سلیمی 
در تیم جدیدش است. این دو وزنه بردار از قبل 
ارتباط خوبی با هم داشتند و حالا دوسالی هست 
که در رده باشگاهی به عنوان مربی و وزنه بردار با 

هم همکاری می کنند.

کارلسن باز هم فیروزجا  را 
شکست داد

علیرضا فیروزجا، نابغه ایرانی شطرنج جهان،  �
باز هم مقابل کارلسن شکست خورد. به گزارش 
ایسنا، اولین رویداد تور ۱.۵ میلیون دلاری شطرنج، 
یکشنبه با حضور چهره های برتر شطرنج جهان 
پیگیری شد. علیرضا فیروزجا، نابغه ایرانی شطرنج 
جهان که در این رقابت ها حضور دارد، به مصاف 
حریفان خود رفت. او در دور اول مقابل حریف 
هندی به تساوی رسید، در دور دوم مقابل وسلی 
سو آمریکایی به پیروزی ارزشمندی دست یافت. 
فیروزجا در دو بازی بعدی خود مقابل بازیکنانی 
از روسیه به دو تساوی رسید. دور پنجم اولین روز 
این رقابت ها، بسیار حساس دنبال شد؛ چرا که باز 
هم فیروزجا مقابل کارلسن قرار گرفت. علیرضا 
فیروزجا که با مهره سیاه بازی می کرد، مقابل نفر 
اول شطرنج جهان باز هم شکست خورد. با این 
نتایج، فیروزجا ۲.۵امتیازی شد و به طور مشترک با 
دینگ لیرن چینی در رده هشتم قرار گرفت. آنیش 
گیری، نابغه هلندی، با چهار امتیاز در صدر این 
رقابت ها قرار گرفته است. مگنوس کارلسن نیز 
با ۳.۵ امتیاز تعقیب کننده جدی صدر مسابقات 
است. اولین رویداد تور ۱.۵میلیون دلاری شطرنج 
از روز یکشنبه با چهره های برتر شطرنج آغاز 
شد. در این مسابقات چهره هایی مانند مگنوس 
کارلسن، نفر اول شطرنج جهان، دینگ لیرن، 
هیکارو ناکامورا، لوون آرونیان و ماکسیم واشیه 
لاگراو حضور دارند. همچنین علیرضا فیروزجا، 
نابغه جوان شطرنج جهان نیز در این مسابقات 
دست به مهره می شود. این رقابت با حضور ۱۶ 
شطرنج باز مطرح شطرنج جهان در حال برگزاری 
است. هشت نفر برتر این مسابقات می توانند 
مجوز حضور در مسابقات بعدی این تورنمنت را 
که ۲۰۰ هزار دلار جایزه داشته و در دسامبر برگزار 
می شود، به دست بیاورند. نفر اول این رقابت ها ۳۰ 
هزار دلار را به جیب خواهد زد. نفرات دوم و سوم این 
مسابقات نیز به ترتیب ۱۵ و هفت هزار دلار را برنده 
خواهند شد. هشت بازیکن برتر پس از سه روز مبارزه 
با یکدیگر، به مرحله حذفی این دیدارها قدم خواهند 
گذاشت. میانگین ریتینگ بازیکنان در این رقابت ها 
دوهزارو ۷۵۸ بوده و هفت بازیکن از ۱۰ بازیکن برتر 

جهان در این مسابقات دست به مهره می شوند.

مازیار الهامی که سابقه حضور در تیم ملی کاراته 
و کسب مدال های متعدد مسابقات جهانی و آسیایی 
را در کارنامه دارد، مدتی است روی رینگ، فعالیت 
ورزشی خود را پیگیری می کند. الهامی درحال حاضر 
تحت قرارداد سازمان NFG است و در تازه ترین 
برنامه خود هشتم آذرماه در چارچوب مسابقات 
حرفه ای رزمی (MMA) در بلاروس به مصاف 
نماینده این کشور می رود. کاپیتان اسبق تیم ملی 
کاراته ایران قرار است در این رقابت ها به مصاف 
«پاول»، رزمی کار مشهور بلاروسی که نفر اول 
رنکینگ وزن ۸۴ کیلوگرم جهان در این رشته است، 
برود. الهامی پیش از این سه پیروزی در این سازمان 
کسب کرده بود و درصورتی که در این مسابقه حریف 
خود را شکست دهد، کمربند قهرمانی این سازمان را 
 MMA به عنوان نخستین ایرانی حاضر در مسابقات
کسب خواهد کرد. گفت وگوی او را با «شرق» پیش از 

مبارزه در بلاروس می خوانید.

 چیزی تا مسابقه حساسی که پیش رو دارید،  �
نمانده. شرایطتان برای این مبارزه چطور است؟

خدا را شکر همه چیز خوب است. الان هم 
در بلاروس هستم. به خاطر کرونا و شرایطی که 
در ایران وجود دارد، خیلی خوب نمی توانستم 
تمرین کنم. برای همین به بلاروس آمدم تا قبل از 
مسابقه ام اردوی خوبی داشته باشم. البته که من در 
ایران هم حریف های تمرینی  خوبی دارم اما هر چه 
باشد اینجا فضا برایم بهتر است. مردم اینجا برخلاف 
ایران خیلی پروتکل های بهداشتی کرونا را رعایت 

می کنند.
 فکر می کنید بتوانید کمربند قهرمانی این  �

مسابقات را به دست بیاورید؟
 NFG من تا پیش از این سه مبارزه در سازمان
داشتم که خوشبختانه هر سه مبارزه را ناک اوت 
کردم. دو نفر از این حریفانی که آنها را ناک اوت 
کردم، بلاروسی بودند و یک نفر هم از جمهوری 
آذربایجان بود. حریف حال حاضرم هم بلاروسی 
است. طبیعی است که مسابقات هم در این کشور 
برگزار می شود و بلاروسی ها نمی خواهند کمربند 
قهرمانی از کشورشان بیرون برود. ضمن این درصدد 
این هستند تا انتقام دو شکست قبلی را هم از من 
بگیرند. بدون شک مسابقه سختی دارم. پنج راند 
پنج دقیقه ای باید مبارزه کنم. حریف بلاروسی ام یکی 

از مبارزان صاحب نام در ام ام ای است. او بوکس 
آماتور، کشتی فرنگی و پانکریشین را به صورت 
حرفه ای کار کرده و قهرمان این رشته ها بوده است. 
تقریبا فکر می کنم ۱۴ مسابقه  ام ام ای داده. او الان 
رده یک رنکینگ وزن ۸۴ کیلوگرم را در اختیار دارد؛ 
اما من هم پر از انگیزه و امید هستم. با تمام توان 
مبارزه می کنم که ان شاءاالله به عنوان اولین ایرانی 
کمربند قهرمانی یک سازمان معتبر ام ام ای را برای 

کشورم و به نام ایران به دست بیاورم.
 در چند وقت اخیر از مسئولان ورزش  �

کشور گلایه کرده بودید که از شما به عنوان یک 
ورزشکار هیچ حمایتی نکردند. در این باره توضیح 

می دهید؟
من، تقریبا شش سالی است که بعد از 
خداحافظی از تیم ملی کاراته سمت ام ام ای آمده ام. 
بعد از این همه سال هنوز یک اسپانسر ندارم. تمام 
این مدت از طرف هیچ نهادی حمایت نشدم. انتظار 
داشتم که حداقل برای این سفرم مورد توجه قرار 
بگیرم اما هیچ حرکتی ندیدم. در واقع با کمک 
دوستان و رفقایی که دارم توانستم فعالیتم را در این 
رشته ادامه بدهم و با هزینه شخصی در مسابقات 

حضور پیدا کردم.
 شاید دلیل اینکه از شما حمایتی نمی شود  �

به این خاطر است که جامعه نگاه منفی به این 
ورزش پیدا کرده است. خود وزارت ورزش به 
این دلیل که  ام ام ای ورزش خشنی است فعالیت 

باشگاه ها را در این ورزش ممنوع اعلام کرده 
است؟

من نمی خواهم وارد جزئیات شوم و بگویم که 
چرا مسئولان نمی گذارند ام ام ای در ایران فعالیت 
داشته باشد، اما سؤال من این است چرا ما می توانیم 
تک تک رشته های جودو، بوکس، کشتی، کاراته و 
سایر ورزش های رزمی را انجام بدهیم ولی ا م ام ای 
را نه. ام ام ای هم ترکیبی از تمام این رشته هاست. 
درست است ام ام ای ورزش خشنی است اما زیبایی 
آن در همین مورد است. اینکه هم زمان باید فنون 
چند رشته را بلد باشی. زمین می خوری یک جور 
مبارزه کنی، سر پا هستی جور دیگری. البته دلم 
می خواهد یک موضوعی را به جوانان و علاقه مندان 
به این رشته بگویم. خیلی ها فکر می کنند تا به 
 ام ام ای ورود کنند، پولدار می شوند اما واقعا این طور 
نیست. فعالیت در این رشته هم سختی های 
خودش را دارد. تا زمانی که یک پیش زمینه از ورزش 
حرفه ای نداشته باشی، اصلا نمی توانی وارد این 
رشته شوی. در همه جای دنیا ورزشکاران حرفه ای 
که بازنشسته می شوند ام ام ای را شروع می کنند. باید 
یک پیشینه قوی یا عنوان قهرمانی از رشته هایی مثل 
کشتی، تکواندو، کاراته، بوکس یا جودو داشته باشی 

تا در این ورزش موفق باشی.
 شما در مقطعی از ایران رفتید و گفته شد از  �

کشور مهاجرت کرده اید. الان که وارد ام ام ای 
شده اید دوست ندارید خارج از ایران زندگی کنید؟

من به اروپا و خیلی از کشورهای دیگر رفته ام 
و آنها را دیده ام اما مملکت خودم را دوست دارم. 
دلم می خواهد در ایران زندگی کنم و برای کشور 
خودم مسابقه بدهم. متأسفانه در آن مقطعی که 
من به آلمان رفتم، یک سری از رسانه ها نوشتند که 
من از ایران رفته ام و پناهنده اروپا شده ام، اما واقعا 
این طور نبود، من برای کسب تجربه رفتم. قانونی 
رفتم و قانونی هم برگشتم.من از همان سال هایی 
که عضو تیم ملی کاراته بودم، با ام ام ای آشنایی 
داشتم و هدفم این بود که بعد از خداحافظی از 
این تیم فعالیتم را شروع کنم که همین کار را هم 
کردم. تمام نیت و فکر و ذکرم این است که از رینگ 
بلاروس سربلند بیرون بیایم و کمربند قهرمانی را به 

ایران بیاورم.
 بعد از مسابقات بلاروس چه برنامه ای دارید؟  �

در همین سازمان می مانید؟
من دو سال است که عضو سازمان NFG هستم. 
باید ببینم نتیجه کارم در بلاروس چه می شود و بعد 
با هم فکری مدیر برنامه ام، تصمیم می گیرم که چه 
مسیری را در پیش بگیرم. در ام ام ای سازمان های 
حرفه ای زیادی فعالیت دارند اما سازمان اصلی 
و قدرتمند، ufc است. رسیدن به این سازمان و 
سازمان های مهم نیازمند این است که بردهایت 
بالای سه بر صفر شود که من فعلا سه برد دارم. 
نمی دانم در بلاروس چه تقدیری دارم. برنامه های 

آینده ام به این مبارزه بستگی دارد.
 در آخر صحبتی دارید؟ �

از تمام کسانی که این مدت برایم زحمت کشیدند 
تا بتوانم به مسابقات بلاروس برسم تشکر می کنم. 
من در هشت ماه گذشته چند بار برای این مبارزه 
آماده شدم اما هر بار به دلیل کرونا مسابقات لغو 
شد. پوریا حسن زاده، سهیل اکبرپور، مهدی انصاری 

و آرزم هنرجو مربیانی بودند 
که در این مدت تمرینات من 
را پیگیری کردند تا به آمادگی 
بتوانم  امیدوارم  برسم.  کامل 
این روزهایی که مردم  در 
غم و غصه دارند و لحظات 
را سپری می کنند،  دشواری 
قهرمانی  کمربند  اولین 
آنها  تقدیم  را  ایران   ام ام ای 

کنم.

مازیار الهامى: MMA خشن ولى زیباست

رقابت های لیگ برتر ایران در شرایطی هفته دوم 
را سپری کرده و آماده برگزاری هفته سوم می شود 
که در اتفاقی غیرقابل پیش بینی، صدر جدول در 
اختیار گل گهر سیرجان است؛ تیمی که تازه همین 
دو فصل پیش با هدایت بگوویچ به لیگ برتر صعود 
کرد. سیرجانی ها فصل گذشته هم با مجید جلالی 
در نتیجه گیری پرنوسان ظاهر شدند، ولی دست آخر، 
«آقا معلم» موفق شد گل گهر را در لیگ برتر حفظ کند. 
البته این تیم با خریدهای زمستانی در فصل گذشته، 
نشان داد نمی خواهد حکم آسانسور را داشته باشد و 
مدام در ترس سقوط به دسته پایین تر باشد. شاید یکی 
از مهم ترین دلایلی که باعث شد مسئولان این تیم در 
ابتدای فصل جدید لیگ برتر سراغ امیر قلعه نویی بروند 
و پرافتخارترین سرمربی تاریخ لیگ برتر را به سیرجان 

بکشند، همین مورد بود.
امیر قلعه نویی هم که سختی زیادی در سپاهان 
کشیده بود و حتی در اواخر فصل، قبل از گرفتن 
حکم اخراجش، استعفا داده بود، خیلی زود پیشنهاد 
گل گهری ها را پذیرفت تا همکاری تازه ای رقم بخورد. 
با وجود آنکه امیر قلعه نویی در فصول اخیر نتوانسته 
شاهکارهای گذشته را تکرار کند و جامی به دست 
بیاورد، ولی درست زمانی که داشت امضای قراردادش 
را می زد، سطح توقعات از گل گهر هم بالا رفت؛ نه 
اینکه کسی از این تیم توقع قهرمانی داشته باشد، 
بلکه هواداران این باشگاه امید زیادی داشتند تیمشان 

دست کم در نیمه بالای جدول جا خوش کند.
شاید اما خوش بین ترین هوادار گل گهر نیز تصور 
نمی کرد تیمشان بعد از سپری شدن دو هفته با کسب 
صددرصد پیروزی ها، به صدر جدول تکیه بزند؛ گل گهر 
حالا تنها تیم حاضر در لیگ برتر است که هر دو بازی 
خود را با برد پشت سر گذاشته. آنها در دیدار اول، با 
نتیجه ۳ بر یک از سد سپاهان مدعی گذشتند و در هفته 
دوم هم با دو گل، دربی کرمان را به سود خودشان 
خاتمه دادند. این اتفاقات در شرایطی رخ داد که 
دیگر تیم های مدعی یا در ایستگاه نخست یا در هفته 
دوم امتیازات مهمی را از دست دادند. پرسپولیس با 
یحیی گل محمدی، بازی اولش را با سایپا مساوی کرد؛ 
استقلال با محمود فکری دومین بازی اش در لیگ را به 
فولاد باخت. تراکتور با علیرضا منصوریان هنوز بردی 
به دست نیاورده و جواد نکونام هم با فولاد در هفته 
اول، دو امتیاز ارزشمند را از دست داد. این چهار تیم، 
جدی ترین گزینه برای قهرمانی در لیگ بیستم قلمداد 
می شدند، ولی هر کدام بنا بر دلایلی، نتوانستند امتیازات 

کامل را بعد از دو هفته به دست بیاورند.
با این حال، امیر قلعه نویی و گل گهر، کاری را که 
مدعیان در انجامش ضعیف نشان دادند، عملی کردند 
تا حالا نه  فقط تنها تیم شش امتیازی لیگ باشند، بلکه 
با زدن پنج گل و خوردن یک گل، با ثبت تفاضل گل 
مثبت چهار، وضعیت مناسبی هم در گل شماری داشته 

باشند.

تولد امیر از کرمان؟
امیر قلعه نویی همین یکی، دو روز گذشته تولد 
۵۷ سالگی اش را برگزار کرد؛ او حالا با همین سن و سال، 
مسن ترین سرمربی لیگ محسوب می شود و صدالبته 
پرافتخارترین شان. او با ثبت پنج قهرمانی و چهار 
نایب قهرمانی در لیگ برتر، بهترین کارنامه را از آنِ خود 
کرده است. قلعه نویی با حضور در تیم های استقلال، 
سپاهان، ذوب آهن، مس کرمان، استقلال اهواز، تراکتور 
و گل گهر یکی از باتجربه ترین ها هم محسوب می شود 
و بدون دلیل نیست که زمان دوری اش از فوتبال فقط 
دو هفته طول کشید. مشکل آزاردهنده برای قلعه نویی 
اما این است که هشت فصلی می شود دیگر دستش به 
جام قهرمانی نمی رسد؛ آخرین بار او در فصل دوازدهم 
به همراه استقلال جام قهرمانی در لیگ را بالای سر برد 
و بعد گویی دانش فنی اش برای رسیدن به قهرمانی را 
جایی همان گوشه ها در آن زمان، جا گذاشت. اگرچه 
قلعه نویی در سال های اخیر در تیم های متمول و 
پرمهره کار کرده، ولی در بردن جام ناکام مانده است. 
درست است که او تیم های از رمق افتاده را گرفت 
و دوباره آنها را تبدیل به یک مدعی کرد، ولی مدیر 
و باشگاهی که امیر قلعه نویی را به عنوان سرمربی 

می آورند، از او یک چیز می خواهند؛ قهرمانی.
نرسیدن به جام، نه تنها باعث افزایش فشار بر 
قلعه نویی مبنی بر قدیمی شدن فرمول قهرمانی اش 
شد، بلکه کاری کرد که اخلاقش هم به هم بریزد؛ او 

بیشتر پرخاشگر شد و هر بار بی پرواتر از قبل به رقبا 
پرید! از دست های پشت پرده علیه خودش حرف زد 
و جریان داوری را زیر سؤال برد؛ گهگاهی هم اتهامات 
بی اساسی وارد می کرد که با وجود ادعا مبنی بر داشتن 
سند و مدرک برای آنها، هرگز نه سندی نشان داد و 
نه مدرکی رو کرد. فشارها بر او آن قدر زیاد شد که 
برای اولین بار در دوران سرمربیگری اش که اتفاقا اصلا 
هم کوتاه نیست، استعفایش را نوشت و رفت. قبل از 
استعفا، او البته پایش به بیمارستان هم باز شد و خبر 
رسید که فشار عصبی کار خودش را کرده و قلعه نویی 

را وادار به دوری از هیجانات فوتبال کرده است.
آن زمان حتی عنوان شد که پزشکان به قلعه نویی 
گفته اند دست کم برای یک سال هم که شده باید قید 
فوتبال و استرسش را بزند. «امیر» اما شاید نگران 
داستان «از دل برود هر آنکه از دیده برفت» بود و در 
عرض دو هفته با مسئولان گل گهر به توافق رسید تا به 

همه شایعه ها پایان دهد.
او نیاز به آرامش داشت؛ شبیه به ریکاوری ای که 
خیلی از بازیکنانش بعد از دیدارهای پرفشار فوتبال 
نیازمندش هستند. خودش آرامش کویر را انتخاب 
کرد، ولی نمی خواست این آرامش با شکست های 
پی درپی به هم بریزد؛ به همین دلیل سراغ انتخاب های 
هوشمندانه برای بستن تیم جدیدش رفت؛ در خط 
دروازه علیرضا حقیقی را جذب کرد که تجربه حضور 
در جام جهانی را داشت، در خط دفاعی آرمین 
سهرابیان، رضا شربتی و میلاد زکی پور را جذب کرد؛ 
مدافعانی که بازی تحت فشار را در کارنامه داشتند و 
بلد بودند چطور با جو روانی حاکم بر بیرون از زمین 
فوتبال کنار بیایند. او در خط میانی هم سعید صادقی، 
علیرضا علیزاده و عاشوری را که هرکدام فاکتورهای 
متفاوتی داشتند، جا داد تا بارش را همین اول فصل 
خوب ببندد. البته که برای خط حمله نیاز به ولخرجی 
نداشت؛ گل گهر یونس شاکری و گادوین منشا را داشت 
که هر دو سابقه حضور در پرسپولیس را داشتند. او 
در عرض یک ماه با کنار هم گذاشتن ستاره های باتجربه 
و انرژیک کاری کرد که گل گهر نه یک تیم معمولی، 
بلکه تبدیل به تیمی مدعی شود؛ دست کم این ادعایی 
است که می شود برای این روزهای فوتبال ایران داشت 
و گواهش نیز نتایج این تیم در کنار درخشش مثال زدنی 
گادوین منشاست که به عقیده بسیاری فوتبالش 
تمام شده بود. قلعه نویی حالا علاوه بر داشتن تیمی 
منسجم، به جایی رفته که فشار تماشاگر و توقع 
رسانه ای هم برایش وجود ندارد؛ او اگر ببرد شاهکار 
کرده و اگر ببازد هم کسی نیست که آن قدر استرسش را 
بالا ببرد که کارش به بیمارستان بکشد. شاید او فرمول 
رسیدن به موفقیت را پیدا کرده و قرار است شبیه به 
کاری را که پیش تر در همین کرمان انجام داد و سکوی 
پرتابی برایش شد، رقم بزند. مردی که هشت سال 
اخیر «گزندی» به دیگر تیم های مدعی در راه رسیدن 
به قهرمانی نرسانده، حالا چندان هم «بی گزند» نیست؛ 
چه بسا امیر قلعه نویی و تیمش شگفتی ای باشند که 

خیلی ها انتظارش را می کشند.
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